


Edição 3.551 | Ano 6
04 de abril de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO N.º 7811 - EXONERA A PEDIDO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO N.º 7812 - NOMEIA VICE-DIRETORA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: V5XBOBQR-X3PGRMVQ-2U8ZAHRJ-JFHSEVV6
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
ESTADO DA BAHIA 

 
CNPJ: 14.147.474/0001-75 

 
 

 

___________________________________________________________ 
Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro.  

CEP: 45638-000. Coaraci – BA. 
 

DECRETO N.º 7811 DE 04 DE ABRIL DE 2023 
 

 

 

     

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE COARACI – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe confere o artigo 65, lei Orgânica deste Município. 

 

RESOLVE: 
 

ARTIGO 1º - EXONERAR a pedido, a servidora municipal do cargo abaixo, nomeada 

através do Decreto de n.º 7615 de 20 de dezembro de 2021, retornando assim a sua função 

de origem. 

 

Nome Cargo Unidade Escolar 
Edna Manuela Brito Leal Vice-Diretora B Escola Inajá Dórea 

 
 

ARTIGO 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, sendo revogadas 

as disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COARACI, 04 DE ABRIL DE 2023. 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

 

 

JADSON ALBANO GALVÃO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

FELIPE DOS SANTOS SILVA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

EXONERA A PEDIDO A SERVIDORA DA 
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

Edição 3.551 | Ano 6
04 de abril de 2023

Página 3

DECRETON.º 7811 - EXONERAA PEDIDO

Certificação Digital: V5XBOBQR-X3PGRMVQ-2U8ZAHRJ-JFHSEVV6
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
ESTADO DA BAHIA 
CNPJ: 14.147.474/0001-75 

 
 

 

___________________________________________________________ 
Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro.  

CEP: 45638-000, Coaraci – BA. 
 

 
 

DECRETO N.º 7812 DE 04 DE ABRIL DE 2023 
 

 
 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE COARACI – ESTADO DA BAHIA, no uso das 

atribuições legais que lhe confere o Artigo 65, VI, todos da Lei Orgânica Municipal c/c o 

artigo 206, VI, da Constituição da República, considerando, ainda, o disposto no artigo 32, 

§ 2º da Lei Municipal 1135, de 07 de junho de 2016. 

 

CONSIDERANDO que houve vacância no respectivo cargo abaixo relacionado; 

  

RESOLVE, 
 

ARTIGO 1º - Nomear a servidora abaixo relacionada para o respectivo cargo da Lei nº 1135 

de 07 de junho de 2016, com todos os direitos e vantagens atribuídas. 

 

Nome Cargo  Colégio / Escola 
Maria Raimunda Santos 

Nascimento 
Vice-Diretora B 

Escola Inajá Dórea 

 

 
ARTIGO 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, sendo revogadas as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COARACI (BA), EM 04 DE ABRIL 
DE 2023. 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

    
JADSON ALBANO GALVÃO 

PREFEITO MUNICIPAL DE COARACI 
 

 

FELIPE DOS SANTOS SILVA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

NOMEIA PARA CARGO DE VICE-
DIREÇÃO DE ESCOLA MUNICIPAL DE 
COARACI E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

Edição 3.551 | Ano 6
04 de abril de 2023

Página 4

DECRETON.º 7812 - NOMEIA VICE-DIRETORA

Certificação Digital: V5XBOBQR-X3PGRMVQ-2U8ZAHRJ-JFHSEVV6
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETO N.º 7811 - EXONERA A PEDIDO 
	DECRETO N.º 7812 - NOMEIA VICE-DIRETORA


		2023-04-04T16:54:06-0300




